



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Solicitação de Compra Nº 12293/2022

Solicitante:	MILTON CARLOS DO NASCIMENTO	Data da Solicitação:	13/06/2022
Organograma:	0100100002 - CAPS		
Local de Entrega:	CAPS		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO CAP E CASA LAR		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	1702-1	60,00	KG	Pão de Cochorro Quente	15,0000	900,00
2	164-1	60,00	KG	CUCA	15,0000	900,00
3	1684-1	30,00	UN	PASTA SANFONADA 235MM 330MMMx35MM	35,0000	1.050,00
4	1683-1	60,00	KG	BERGAMOTA POKAN	5,0000	300,00
5	1682-1	60,00	KG	MORANGUINHO	29,0000	1.740,00
6	533-1	15,00	UN	PASTILHA REFIL MAT SINSET	5,0000	75,00
7	1410-1	24,00	UN	ALCOOL 1 LITRO VOLUME 46	9,5000	228,00
8	1679-1	45,00	UN	MASSA DE PASTEL TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	14,0000	630,00
9	1678-1	30,00	UN	SAL AMONIACO	2,0000	60,00
10	1315-1	34,00	UN	DOCE DE LEITE CREMOSO, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS	16,0000	544,00
11	1313-1	30,00	UN	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	10,0000	300,00
12	1310-1	48,00	UN	COUVE FLOR DE 1º QUALIDADE, CABECA GRANDE	12,9000	619,20
13	1309-1	48,00	UN	BROCOLIS DE 1º QUALIDADE, CABECA TAMANHO GRANDE	7,9900	383,52
14	1308-1	20,00	UN	FERMENTO bBIOLOGICO SECO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	20,0000	400,00
15	1303-1	36,00	UN	AVIO A GAZ tamanho: 8,0 x 2,5 x 1,5cm	5,0000	180,00
16	1302-1	48,00	UN	TEPERO PRONTO 05 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES, SABORES DIV	6,0000	288,00
17	926-1	150,00	KG	TOMATE LONGA VIDA - deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde	9,0000	1.350,00
18	985-1	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no minimo 400 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	14,0000	280,00
19	983-1	60,00	UN	SHAMPOO em embalagem de 400 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.	16,5000	990,00
20	975-1	40,00	UN	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g. Embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10,0000	400,00
21	927-1	80,00	KG	REPOLHO - branco, as folhas devem estar verdes e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas, murchas e sem imperfeições.	6,5000	520,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC
 CEP: 89980-000 CNPJ: 23.279.570/0001-68 Telefone: (49) 365-5191
 E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
22	969-1	140,00	KG	QUEIJO PRATO - de boa procedência, não pode apresentar sinal de mofo - Embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade	50,0000	7.000,00
23	1022-1	80,00	KG	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - Embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade - Embalagem com no máximo 3 kg.	26,0000	2.080,00
24	971-1	35,00	KG	PIMENTÃO - VERDE, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.	8,0000	280,00
25	922-1	200,00	KG	PERNIL SUÍNO DE 1ª QUALIDADE, com Inspeção SIF. PEÇAS DE 1 kg - Lipídio máximo de 18% - As embalagens deverão ter selo de procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela Lei de Rotulagem da ANVISA	15,5000	3.100,00
26	917-1	150,00	KG	PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 GR - Embalagens plásticas estéreis c/ 40 unidades ou quantidade solicitada - Características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme - Resolução RDC nº 90/2000 da ANVISA. OBS.: O pão deverá ser assado no dia da entrega.	13,0000	1.950,00
27	965-1	60,00	UN	MORTADELA. Origem carne bovina. Característica adicional: 1 kg prazo validade 90 dias.	14,0000	840,00
28	1014-1	20,00	UN	MISTURA P/ BOLO emb. c/ 500 g. sabores variados. embalagem plástica reforçada de 400g. no seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	4,5000	90,00
29	973-1	400,00	KG	MELANCIA - deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, suculenta e doce, sem imperfeições e rachaduras	3,0000	1.200,00
30	962-1	20,00	UN	MELADO de cana de açúcar (pote de 1kg)	18,0000	360,00
31	936-1	120,00	KG	MANDIOCA sem casca 1kg	8,5000	1.020,00
32	909-1	30,00	UN	LÃ / PALHA DE AÇO	3,5000	105,00
33	989-1	12,00	UN	GILETE - pacote com 8 und	10,0000	120,00
34	928-1	70,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 KG - Livre de sujidades, parasitos e larvas. Umidade máxima de 15%. (Resolução ANVISA CNNPA nº 12/78) - Embalagem intacta, sem rasgos ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	23,5000	1.645,00
35	984-1	36,00	UN	CREME DE CABELO PARA PENTEAR em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.	12,0000	432,00
36	988-1	50,00	UN	CONDICIONADOR embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergica, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.	14,0000	700,00
37	944-1	70,00	KG	CENOURA DE 1ª Qualidade - cor viva, não pode estar murcha, nem melando e deve ter todas as partes comestíveis aproveitadas.	5,0000	350,00
38	955-1	35,00	UN	CARGA GÁS DE COZINHA (GLP) DE 13KG	135,0000	4.725,00
39	942-1	120,00	UN	CAFÉ SOLUVEL EXTRA FORTE 200 GR - Embalagem intacta, sem rasgos ou trincados ou qualquer contaminantes, deve se apresentar dentro do prazo de validade.	19,0000	2.280,00
40	1021-1	70,00	KG	BISCOITO AGUA E SAL	8,0000	560,00
41	1004-1	15,00	UN	AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	9,5000	142,50
42	918-1	20,00	KG	ALHO NACIONAL - cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade	25,0000	500,00
Preço Total:						41.617,22

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO DA REG DO RIO SARG DE INT MUN - CRESIM

RUA 1º DE MAIO, 736 - Centro - Campo Erê - SC

nullCNPJ: 23.279.570/0001-68null

E-mail: fabianodarosa.cere@gmail.com Site:

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
------	--------	------	-------	---------------	-------------------------	-------------------------

Campo Erê, 13 de Junho de 2022.

.....
Assinante